Si ita vivendo completur Rosarium, revera curriculum spirituale evadit 
ubi se praestat matrem, magistram, ducem Maria fideles sua valida depreca
tione sustentans. Quid igitur mirandum si necesse sibi esse animus arbitratur, 
expleta nempe hac precatione ubi interiorem Mariae maternitatis experien
tiam fecit, in laudes Virginis Sanctae sese proicere tum illius splendidae for
mulae Salve Regina tum etiam in versus Litaniarum Lauretanarumi Est enim 
interioris peregrinationis consummatio quae ad consortium vivum cum Chri
sti mysterio eiusque sanctissimae Matris promovit fideles. 

Temporis partitio 

38. Totum cotidie recitari licet Rosarium nec desunt qui id faciant. Sic 
enim precatione replet dies tot contemplativorum hominum atque infirmos 
et senes comitatur quibus satis est temporis. Patet tamen — et magis hoc 
valet si novus circuitus additur mysteriorum lucis — plures non persolvere 
posse nisi partem tantum secundum certum quendam hebdomadis ordinem. 
Haec tandem divisio singulis hebdomadae diebus dabit suum quendam "co-
lorem" spiritualem, perinde ac Liturgia sacra ipsa facit variis anni liturgici 
temporibus. 

Communem secundum consuetudinem, destinantur «gaudii mysteriis» 
dies Lunae et Iovis, Martis ac Veneris dies «mysteriis doloris», Mercurii, 
Saturni et Solis dies «gloriae mysteriis». Ubi igitur «lucis mysteria» colloca-
buntur? Quandoquidem gloriosa mysteria et Saturni et Solis diebus impo
nuntur, et Saturni dies secundum traditionem praecipuam habet indolem 
Marialem, suadendum videtur ut in diem Saturni altera hebdomadalis my
steriorum gaudii meditatio differatur, in quibus nempe Mariae praesentia 
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magis significatur. Sic enim superest Iovis dies omnino ad lucis mysteriorum 
ponderationem. 

Non vult tamen hoc consilium libertatem consentaneam in singulorum 
atque communitatum meditatione circumscribere, videlicet secundum spiri
tales pastoralesque necessitates at in primis liturgicas celebrationes quae 
aptationes suadere possunt opportuniores. Id tamen quod summi interest 
hoc est, ut semper magis concipiatur et vivatur Rosarium tamquam contem
plationis via. Per illam enim, perficiens ea quae in Liturgia sacra aguntur, 
christianorum hebdomada ad diem Dominicum nempe Resurrectionis adhae
rens transit in cursum quendam per vitae Christi mysteria, atque Ille sic se in 
vita suorum discipulorum affirmat veluti temporis historiaeque Dominum. 

CONCLUSIO 

« Benedictum Mariae Rosarium - vinculum nos coniungens 

cum Deo dulcissimum » 

39. Quae adhuc sunt omnia dicta, affatim divitias huius traditae preca
tionis declarant, quae popularis quidem precis prae se fert simplicitatem 
verum precationis etiam theologicam altitudinem iis nempe idoneam qui 
maturioris cuiusdam contemplationis sentiunt necessitatem. 

Peculiarem semper tribuit Ecclesia efficaciam huic precationi cui casus 
difficillimos eiusque chorali recitationi et usui perpetuo commisit. Cum chri
stiano ipsi nomini maxima imminerent pericula, huius precationis virtuti 
declinatum periculum adscribebatur atque Rosarii Virgo tamquam salutis 
conciliat rix salutabatur. 

Eiusdem huius precis efficacitati libenter — quemadmodum principio edi
ximus — causam commendamus pacis in orbe nec non omnium familiarum. 

Pax 

40. Quas universi orbis prospectus hoc novo ingrediente Millennio diffi
cultates ostentat, adducunt nos ut credamus solam ex Alto intercessionem 
facere posse ut minus obscurum nos posthac tempus speremus, quoniam 
animos illa sola moderari potest eorum qui in disputationum condicionibus 
versantur nec non qui Nationum sortes gubernant. 

Suapte natura ad pacem intenditur precatio Rosarii quia ipsa in Christi con
templatione constat qui Princeps est pacis et «nostra pax» (Eph 2, 14). Qui 
Christi mysterium sibi assimilât — et hoc omnino efficere vult Rosarium —, 
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pacis comprehendit secretum suaeque inde facit vitae propositum. Sua ex 
meditandi natura, singulis Ave Maria placide progredientibus, Rosarium af
ficit ipsos orantes affectu pacifico qui aptos eos reddit ad suscipiendam ex-
periendamque suo intimo in animo ac diffundendam circa se veram illam 
pacem quae Resuscitati Domini praecipuum est munus (cfr Io 14, 27; 20, 21). 

Pacis etiam oratio est propter caritatis fructus quos gignit. Si bene enim 
recitatur Rosarium uti meditativa precatio, provehens nempe congressionem 
cum Christo ipso eius in mysteriis, facere non potest quin etiam Christi vul
tum in fratribus sororibusque indicet, praesertim maxime patientibus. Quo 
enim pacto in gaudii mysteriis cogitari potest Infantuli apud Bethlehem orti 
mysterium quin etiam simul voluntas sentiatur suscipiendi defendendi pro
movendi vitam ipsam, in se doloribus omnium per orbis regiones infantium 
receptis? Quomodo Christi passus sequi revelatoris in lucis mysteriis licet, 
quin etiam in cotidiana vita testimonium ipsius « beatitudinibus » retribua-
tur? Et quis Christum cruce oneratum ipsumque crucifixum contemplari 
valet quin simul se oportere iudicet « Cyrenaeum » esse cunctis dolore adflictis 
fratribus et sororibus desperationeve oppressis? Quomodo tandem in gloriam 
Christi resuscitati inque Mariam Reginam coronatam quis oculos intendere 
potest qui simul etiam non cupiditatem persentiat hunc mundum pulchrio-
rem iustiorem Deique consilio propiorem efficiendi?